
UCHWAŁA NR XXXIV/463/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji formalnej grupy społecznej 
w sprawie zaprzestania segregacji sanitarnej – „Stop Segregacji Sanitarnej 

w Suwałkach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 08 czerwca 2021 r. petycję formalnej grupy społecznej 
Katarzyny A. i Stanisława T. „Świadoma Społeczność Miasta Suwałki” w sprawie zaprzestania 
segregacji sanitarnej - "Stop Segregacji Sanitarnej w Suwałkach", za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia 
Wnioskodawców o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          

         

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Suwałkach 
 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 1A608678-5592-4453-AF0E-0BFC0175A4AE. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

  do projektu uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji formalnej grupy społecznej  
w sprawie zaprzestania segregacji sanitarnej – „Stop Segregacji Sanitarnej  

w Suwałkach”. 
 

W dniu 8 czerwca 2021 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Suwałkach petycja formalnej 
grupy społecznej Katarzyny A. i Stanisława T. „Świadoma Społeczność Miasta Suwałki”  
w sprawie zaprzestania segregacji sanitarnej – „Stop Segregacji Sanitarnej w Suwałkach”. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Suwałkach w dniu 18 czerwca 2021 r. W dniu 23 lipca 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Miejskiej po dokonaniu analizy sprawy stwierdza, że petycję należy uznać za 
bezzasadną gdyż brak jest podstaw do podjęcia uchwały o żądanej treści. Zgłoszone w petycji 
żądanie dotyczy podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Suwałkach i obwieszczenie w niej 
wolności wyboru i pełnej swobody dotyczącej kwestii przyjmowania preparatu nazywanego 
szczepionką przeciwko SARS CoV2 oraz niestosowaniu dyskryminacji w stosunku do osób 
niezaszczepionych. Dodatkowo, autorzy petycji, wnoszą o podjęcie odpowiednich kroków przez 
władze samorządowe Miasta Suwałki w kierunku wywarcia wpływu na instytucje państwowe i 
Rząd RP w celu uzyskania pisemnych gwarancji producentów szczepionek dotyczących 
bezpieczeństwa stosowania szczepionek i wzięcia odpowiedzialności za ewentualne powikłania.  

Pomimo, iż do zadań własnych gminy, określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378, z 2021 r. poz. 1038) należy ochrona 
zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to jednak niezasadne jest podjęcie uchwały przez Radę o 
żądanej w petycji treści, gdyż szczepienie przeciw COVID-19 są w kompetencji Rządu RP, a 
samorząd nie ma podstaw do ich kwestionowania. Należy dodać, że szczepienia przeciw COVID-
19 nie są obowiązkowe, przystąpienie do szczepienia ma charakter dobrowolny. W przypadku 
rezygnacji ze szczepienia nie są stosowane sankcje ani naciski jak również nie notuje się zjawiska 
dyskryminacji obywateli niezaszczepionych. Obywatele przyjmujący szczepionkę czynią to 
świadomie podpisując na to zgodę, która zawiera przygotowaną przez Rząd RP informację 
dotyczącą szczepienia.  

 W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 
Miejskiej w Suwałkach nieuwzględnienie przedmiotowej petycji i podjęcie uchwały  
w zaproponowanym brzmieniu.  

Id: 1A608678-5592-4453-AF0E-0BFC0175A4AE. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

